
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N.  22 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: RETTIFICA ERRORE MATERIALE DELIBERA G.C. N. 13 DEL 18/03/2023. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTITRE addi’ PRIMO del mese di APRILE  alle ore 11,10  convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                    x      
 
DONIS  Roberto  -  Vicesindaco             x                                   
 
CERRI    Andrea  -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        3  =                     
                                                             

 
      

 
 

Assenti giustificati risultano i Signori: …………………. ….……………………………………… 
............................................................................................................................................................ 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO dott. Michele……………………. 
           Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 



 
 
 
                                              

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 18/03/2023, con la quale è stato approvato il 
prospetto relativo alla individuazione dei costi di gestione dei servizi pubblici a domanda 
individuale per l’esercizio  2023 e alla determinazione delle relative tariffe e contribuzioni; 
 
Ravvisato che, per mero errore materiale, in tale atto, al punto 2 del deliberato viene inserito il 
seguente quadro riepilogativo: 
 
 

Descrizione del servizio  Entrate  Spese  % di 
copertura  

MENSA SCOLASTICA 20.000,00 30.000,00 66,67% 

POST SCUOLA 8.500,00 13.004,00 65,36% 

PASTI ANZIANI 3.000,00 3.000,00 100% 

TOTALE 31.500,00 46.004,00 68,47% 

 
con la determinazione del tasso di copertura dei servizi pari a 68,47%  
 
anziché 
 

Descrizione del servizio  Entrate  Spese  % di 
copertura  

MENSA SCOLASTICA 10.000,00 15.000,00 66,67% 

POST SCUOLA 8.500,00 14.000,00 60,71% 

PASTI ANZIANI 3.000,00 3.000,00 100% 

TOTALE 21.500,00 32.000,00 67,18% 

 
con  una percentuale di copertura dei costi nella misura pari a 67,18%; 
 
Ritenuto di dover rettificare l’errore materiale; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge: 
 
 

DELIBERA 
 
 

- di dare atto che per mero errore materiale nella deliberazione della Giunta Comunale n. 13 
del 18/03/2023, al punto 2 del deliberato, è stato inserito il seguente quadro riepilogativo: 

 

 
 



 
 
 
 

Descrizione del servizio  Entrate  Spese  % di 
copertura  

MENSA SCOLASTICA 20.000,00 30.000,00 66,67% 

POST SCUOLA 8.500,00 13.004,00 65,36% 

PASTI ANZIANI 3.000,00 3.000,00 100% 

TOTALE 31.500,00 46.004,00 68,47% 

 
con la determinazione del tasso di copertura dei servizi pari a 68,47%  
 
anziché 
 

Descrizione del servizio  Entrate  Spese  % di 
copertura  

MENSA SCOLASTICA 10.000,00 15.000,00 66,67% 

POST SCUOLA 8.500,00 14.000,00 60,71% 

PASTI ANZIANI 3.000,00 3.000,00 100% 

TOTALE 21.500,00 32.000,00 67,18% 

 
con  una percentuale di copertura dei costi nella misura pari a 67,18% come risulta dal prospetto 
allegato alla presente che ne costituisce parte integrante e sostenziale; 
 
Ravvisata l’urgenza, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000 con separata votazione favorevole unanime dei presenti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 



                               COMUNE  DI BOCA 
    PROVINCIA DI NOVARA 

                       Via Unità d’Italia n°1 –28010- TEL.0322.87129  FAX.0322.870096  E-mail info@comune.boca.no.it 
                                                               Codice fiscale 82000510030 Partita IVA 01249500032 

             
SERVIZI  A DOMANDA INDIVIDUALE 

 
MENSA SCOLASTICA 

 
Tariffe in vigore all’01/01//2023: 
 

   TARIFFA  
N.  SERVIZIO  PRESTAZIONE EROGATA  Unità di Importo  
   misura  
1 
 

Mensa scolastica Erogazione pasti scuola primaria 1 pasto E. 5,00 
 

 
 
Tasso di copertura dei costi e dei servizi della mensa scolastica relativamente all’esercizio 2023: 
 

    Tasso 
percentuale 

N.  SERVIZIO  ENTRATE  SPESE di copertura 
Ord. (Denominazione) Previsione Previsione dei costi  
1 
 

Mensa scolastica          10.000,00 15.000,00 66,67% 

  
TOTALE COMPLESSIVO  

10.000,00 15.000,00 66,67% 

 
 

POST SCUOLA 
 
Tariffe in vigore all’01/01//2023: 
 

   TARIFFA  
N.  SERVIZIO  PRESTAZIONE EROGATA  Unità di Importo  
   misura  
2 
 

Post. scuola Erogazione servizio scuola primaria  mensile E. 80,00 
 
E. 60,00  
per 2° figlio 
 

2 
 

Post. scuola Erogazione servizio scuola primaria  Giornaliero E.  5,00 
 

 
 
 
 
 



 
Tasso di copertura dei costi e dei servizi del post scuola relativamente all’esercizio 2023: 
 

    Tasso 
percentuale 

N.  SERVIZIO  ENTRATE  SPESE di copertura 
Ord. (Denominazione) Previsione Previsione dei costi  
2 
 

Post scuola          8.500,00 14.000,00 60,71% 

  
TOTALE COMPLESSIVO  

8.500,00 14.000,00 60,71% 

 
 
 
 

PASTI ANZIANI 
 

Tariffe in vigore all’01/01//2023: 
 

   TARIFFA  
N.  SERVIZIO  PRESTAZIONE EROGATA  Unità di Importo  
   misura  
3 
 

Pasti Erogazione pasti  1 pasto E. 5,50 
 

 
 
 
Tasso di copertura dei costi e dei servizi del post scuola relativamente all’esercizio 2023: 
 

    Tasso 
percentuale 

N.  SERVIZIO  ENTRATE  SPESE di copertura 
Ord. (Denominazione) Previsione Previsione dei costi  
3 
 

Pasti          3.000,00 3.000,00 100% 

  
TOTALE COMPLESSIVO  

3.000,00 3.000,00 100% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile  del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 01/04/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             F.to ANNICHINI Laura 
______________________________________________________________________________ 
      
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to MINOLI Flavio                     F.to REGIS MILANO dott. Michele 
  
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  07/04/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
                      
_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 08/04/2023 
al  23/04/2023 
 
Boca, li  08/04/2023 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
              F.to ANNICHINI laura 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 01/04/2023 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 01/04/2023        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 


